II.

Locator non habet jus pignoris in frivola secundi conductoris, neque habet pignus pignoris.

III.

Pactum non est naturalis obligatio.

IV.

In legibus nostris interpretandis ratio quidem saepe habenda est grammatices, non ita tamen ut logicen aut historiam superet.

V.

Statuta personalia peregrinum in patria nostra sequuntur.

VI.

Uxor renuntiare non potest communioni damni et lucri.

VII.

In fideicommissariis hereditatibus jus expectantis pendet a morte fruētis.

VIII.

Nec facto nec jure opus est ut in societate mercatoria, quae sub ratione sociali contrahitur, ipsi socii decoctores fiant, quoties ipsa societas in eam conditionem incidit.

IX.

Si dies solutionis in cambio non sit expressus, solvendum est ad *visum*, non ad *usum* qui dicitur.

X.

Reus absens condemnatus impensas offerre debet, si in oppositionem veniat.

XI.

Libertas publica est munimentum libertatis civilis.

XII.

Janus de Witt haud improbandus est, quod in Guilielmo III avitam Gubernatoris dignitatem conferri noluerit.

XIII.

Poena mortis nec justa est nec necessaria.

XIV.

Jus appellandi ad causas quoque criminales extendendum est.

XV.

Nostram facimus sententiam Jurisconsulti de le Bidart de Thumaide (des vices de la législation pénale Belge, Mons 1843, p. 162 :) «Le juge d'instruction ne devrait pas être admis à déposer, comme témoin, dans une procédure criminelle ou correctionnelle faite par ses soins, et sur des faits dont il n'a eu connaissance qu'en sa qualité de magistrat chargé de l'instruction.»

XVI.

Usus navium praedatoriarum improbandus est.

XVII.

Placita oeconomopolitica, quae defendit Petrus de la

Cour, acerrimus licet liberae industriae in patria sua propugnator, nituntur theoria bilancis sive trutinæ mercatoriae, quam vocant.

XVIII.

Mercatura interna divitias auget.

XIX.

Male statuunt, qui opificum fabrorumve peregrinorum operas conducere vetant.

XX.

Tributum, quod tantum reditus premit, (inkomen-belasting) cetera tributa et vectigalia excipere nequit.